Вологодская область
город Череповец

Управление образования мэрии
муничипальное автономное общеобразовательное учре}кдение

i,Ср.дrrrя общеобразовательная школа ль 21 с углубленЕым
изученпем отдельных предметов)

Приказ

07.|2.2022 J\ъ 117

О введении обновлённого ФГОС СОО

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года Ns 273-ФЗ коб

образовании в Российской Федерации)), приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08 .202 кО внесении изменений в федера;rьныЙ государстВенныЙ

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный прикЕвом

Министерства образования и науки Российской ФедерациИ оТ |,7.05.201'2 ]ф 413),

зарегистрИрован 12,09,2022 }lb 70034 (далее - обновлённый ФгоС соо), в цеJUIх

правового и организационного сопровождения введения обновленного Фгос соо

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить обновлённый ФГоС среднего общего образования в 10 классах с 1

сентября 202з12024 учебного гола (протокол педсовета М 5 от 7 декабря 2022

года).

2. Разработать нормативно правовую базу перехода на обновлённый ФгоС
среднего общего образования.

з. КонтролЬ за исполнением приКаза возлоЖить на заместитеJUI директора,,Щоронину

и.в.

,Щиректор МАОУ кСОШ Jф2l)

С приказом ознакомлена:

А.Н. Куриченкова

,.Щоронина